Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.371 – Ano XI– 10/04/2025 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

    LICITAÇÃO

O Município de Igaratinga/MG, torna público a Ata de registro de Preço n° 06/2025 do PL n°

21/2025 e Pregão Eletrônico n° 06/2025. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE

MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTE DE FISIOTERAPIA, FONOAUDIOLOGIA E

TERAPIA OCUPACIONAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG.

Empresas vencedoras:

MEDEIROS COSTA LTDA

 55- R$215,62 76 – R$229,95

RINAMED - COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA

12 – R$73,50 15 – R$22,50 78 – R$29,00

NUCLEO EPI, SALVAMENTO E OUTROS LTDA

20 – R$34,56 21 – R$61,96 63 – R$69,10 64 – R$86,20

65 – R$102,00

D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA

1 – R$625,00 7 – R$1.432,00 43 – R$247,00

PAUHER TECNOLOGY INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA

45 – R$10,00

FELIPE WILKE TEIXEIRA DE CAMARGO MARCENARIA E SERRALHERIA LTDA

31 – R$188,00 85 – R$800,00 86 – R$7.000,00

IDEIA EDUCATIVA LTDA

2 – R$743,00 30 – R$138,25 32 – R$135,00 33 – R$125,67

                                       Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.371 – Ano XI– 10/04/2025 – Pág.2

CNPJ: 18.313.825/0001-21

83 – R$271,84

MEDCOLI DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS MÉDICOS COZINHA E LIMPEZA LTDA

24 – R$38,80

BRAVA SUL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO EIRELI

8 – R$4.450,00

SSC SOLUÇÕES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA

13 – R$56,19 14 – R$70,36 16 – R$324,99 17 – R$25,60

18 – R$25,60 19 – R$25,60 23 – R$40,66 27 – R$67,54

29 – R$177,60 24 – R$192,00 44 – R$6,38 46 – R$215,00

48 – R$39,21 49 – R$39,45 50 – 39,55 51 – R$27,00

53 – R$144,00 58 – R$25,60 59 – R$35,68 84 – R$1.032,59

88 – R$58,41 89 – R$57,76 93 – R$220,00 95 – 57,60

99 – R$28,80 100 – R$28,80 101 – R$29,97 103 – R$3,29

104 – R$5,73 106 – R$45,03 107 – R$45,62 108 – R$130,67

110 – R$68,58 111 – R$42,37 112 – R$207,99 114 – R$94,99

117 – R$144,00 121 – R$43,18 122 – R$41,68 123 – R$70,21

124 – R$30,00 127 – R$85,66 129 – 48,00 130 – R$16,00

133 – R$59,46 136 – R$81,26 138 – 116,92 143 - R$19,20

LICITA MED LTDA

3 – R$890,00 5 – R$670,00 26 – R$116,11

CIRÚRGICA FENIX LTDA

10 – R$1.400,00

                                       Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.371 – Ano XI– 10/04/2025 – Pág.3

CNPJ: 18.313.825/0001-21

R.H.

46.211.714 VANESSA GOMES RIBEIRO

22 – R$74,10 25 – R$38,69

T NAVA COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA

41 – R$184,14 128 – R$67,14 131 – R$70,72 132 – R$48,40

137 – R$72,00

SZ HOSPITALAR LTDA

11 – R$1.428,00

35.569.716 VICTOR LAZARINO OZORIO

75 – R$878,00

RMM SPORTS COMÉRCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA

28 – R$106,34 40 – R$5,93 54 – R$49,26

A ata de Registro de Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga,

10/04/2025. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público o extrato do primeiro termo de apostilamento do

contrato nº 88/2024, processo nº 83/2024, concorrência nº 03/2024. CONTRATADA: ENGEMILLE

ENGENHARIA LTDA. O presente termo de apostilamento é a prorrogação ao Contrato, pelo

período de 09/04/2025 a 07/06/2025, conforme CLAUSULA SEGUNDA DO CONTRATO

ORIGINAL. Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato originário,

naquilo que não contrariem o presente termo apostilamento. Fábio Alves Costa Fonseca –

Prefeito Municipal.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 13/2025

 Atendendo aos dispositivos do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Igaratinga, regulado

pelo Edital nº 01/2023 de 31 de agosto de 2023, homologado pelo Decreto nº 1.947, de 27 de

                                       Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.371 – Ano XI– 10/04/2025 – Pág.4

CNPJ: 18.313.825/0001-21

março de 2024, ficam convocados pelo presente Edital de Convocação o candidato aprovado,

conforme tabela abaixo, visando iniciar o processo de CONTRATAÇÃO.

PROFESSOR I

NOME CLASSIFICAÇÃO
ANA RAQUEL FLORES DE MELO 37º

CARINA TATIANA DE OLIVEIRA 40º

LUANA DE OLIVEIRA TEIXEIRA 43º

CÉLIA APARECIDA SOUSA DOS SANTOS 46º

GABRIELA LORRAINE BOTELHO SILVEIRA 48º

ANA CAROLINA MENEZES HONORATO 50º

REGINA DE FÁTIMA FARIA 51º

PRISCILA TIMÓTEO VENÃNCIO 52º

EDIMARA MARIA MILAGRE 53º

GABRIELLE HENRIQUES FONSECA 54º

FABÍOLA CRISTINA ROCHA DE PAULA FERREIRA 55º

ADRIANA GOMES DA SILVA 56º

SUZAMAR OLIVEIRA PINTO SANTOS 58º

VALÉRIA DA SILVA RODRIGUES 60º

VIVIANE APARECIDA MENEZES DE ALMEIDA 61º

MARIA DE FÁTIMA DA SILVA GOIS 62º

PRISCILA CRISTIANE FERREIRA MOREIRA 63º

ANDRESSA LOPES DA SILVA 64º

ROSANGELA FRANCISCA DE FARIA 65º

CARACTERÍSTICAS  DA  VAGA PARA CONTRATO
CARGO FUNÇÃO ESCOLA TURNO NÚMERO

DE
VAGAS

NATUREZA PERÍODO

PROFESSOR I

REGENTE E.M.DONA
MARIA PINTO

DE
MENDONÇA

TARDE 01 SUBSTITUIÇÃO 14/04/2025 a
08/05/2025

Vossa Senhoria deverá atender TODAS   as exigências comprobatórias, exigidas nos itens

13.1.1 e 14.4 do Edital, apresentando os originais e cópias dos documentos para serem

autenticados.

 DATA, LOCAL E HORÁRIO PARA COMPARECIMENTO:

11/04/2025 ( sexta feira) às 10:00 horas.

                                       Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.371 – Ano XI– 10/04/2025 – Pág.5

CNPJ: 18.313.825/0001-21

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Prefeitura Municipal de Igaratinga – Secretaria M. de Educação

Praça Manuel de Assis, 272, centro, Igaratinga – MG

Contato para esclarecimento de dúvidas:

Departamento de Recursos Humanos

Flávia Cristina de Almeida Mota

(37) 3246-1134

Igaratinga, 10 de Abril  de 2025

FÁBIO ALVES COSTA FONSECA

PREFEITO MUNICIPAL